análisis univariado se incluyeron en un modelo 
de regresión logística múltiple. Se consideró sig-
nificativa una p<0,05. El protocolo de trabajo fue 
aprobado por el Comité de Ética del IREP.

RESULTADOS
Durante el período de seguimiento se regis-

traron 1.703 consultas. Setecientos noventa y 
ocho (798) pacientes presentaron al menos una 
consulta, 634 (79%) de sexo femenino, con una 
mediana (m) de consultas de 3 por paciente (RIC 
1-12). La mayor parte de los pacientes provenía 
de la Provincia de Buenos Aires (n=312; 69,3%), 
mientras que 131 (29%) residían en la Ciudad